2012 年 6月 11日

各 位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 中山 讓治
（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

メキシコにおける高血圧症治療剤オルメサルタンの発売に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）の子会社である第一三共メキシコ S.A.

DE C.V.（所在地：メキシコ合衆国・メキシコシティー、以下「第一三共メキシコ」）は、この

たび、メキシコにおいて、当社グループの最主力製品である高血圧症治療剤オルメサルタン（一

般名：オルメサルタンメドキソミル）の単剤（製品名「Openvas®」）、ならびに、利尿剤*との

配合剤（製品名「Openvas Co®」）を発売いたしましたので、お知らせいたします。

第一三共メキシコは、ラテンアメリカで 2 番目の市場規模を誇るメキシコにおいて、イノベ

ーティブ医薬品事業ならびにエスタブリッシュト医薬品事業を両輪とするハイブリッドビジ

ネスを本格展開することを目的に、2011 年に設立されました。Openvas®ならびに Openvas
Co®は、メキシコにおいて当社グループが初めて自社販売するイノベーティブ医薬品になりま

す。

第一三共メキシコは、両剤を通じて、メキシコにおける高血圧症治療へ貢献してまいります。

*サイアザイド系利尿薬ヒドロクロロチアジド

以上